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DÉLIBÉRATION N°2022-12-04 

DU COMITE DU SIVU DES BUSSYS  

DU 1er DÉCEMBRE 2022 

 
Le jeudi 1er décembre 2022 à 18h30, le comité du SIVU des Bussys, régulièrement convoqué, s’est réuni sous la 
présidence de Monsieur Joël NACCACHE, en séance ordinaire. 
Le Président ayant ouvert la séance et fait appel nominal, il a été procédé, en conformité avec l’article L2121-15 
du code général des collectivités territoriales, à l’élection d’un secrétaire de séance pris au sein du comité. 
Monsieur AUBIN Jean est désigné pour remplir cette fonction, objet de la délibération n° 2022-12-01. 
 

 
Conformément au statut du SIPB du 21 juin 1991 et à l’article L.2121-17 du CGCT, les délibérations sont 
prises à la majorité des voix des membres présents. Leur validation est conditionnée à la présence d’au moins 
la moitié des membres en exercice du SIPB (Eaubonne, Ermont, St Gratien, Sannois, Montlignon) 
Présents : Ville d’Eaubonne : Mr AUBIN Jean, Mme CHARBONNIER Martine – Ville d’Ermont :  
Mr NACCACHE Joël – Ville de Montlignon : Mr RICCI Jean-Luc – Mr SALMON Patrick - Ville de  
St Gratien : Mr Logerot Didier -Ville de Sannois : Mr PORTIER Daniel et Mr PERRET Jean-Claude  
Suffrages exprimés : 8 conseillers titulaires sur les 15 des villes d’Eaubonne, Ermont, Montlignon,  
St Gratien et Sannois. 

 
Ces nouveaux tarifs seront applicables à partir du 1er janvier 2023, à l'exception des tarifs "Collèges et 

Lycées" qui seront appliqués au 1er septembre 2023. 

    

TARIFS DES PRODUITS ET SERVICES - PISCINE DES BUSSYS 

  

NATURE TARIFS 

Adultes (16 ans et plus)  
Entrée à l'unité 5,50 € 

Carte de 10 entrées 40,00 € 

Entrée à l'unité - Tarif réduit* 4,00 € 

Carte de 10 entrées - Tarif réduit* 27,00 € 
*Tarif réduit sur justificatif : Séniors +60 ans, Étudiants, Familles nombreuses à  

partir de 3 enfants, demandeurs d'emploi, Personnes à mobilité réduite. 
 

Enfants (6 ans à moins de 16 ans)  

Entrée à l'unité - Enfants 3,80 € 

Carte de 10 entrées - Enfants 26,00 € 

Carte ÉTÉ  44,00 € 

Tarifs spéciaux  

Entrée - tarif exceptionnel 2,50 € 

Gratuité (Enfants -6 ans, MNS, Pompiers, Police) 0,00 € 

Adhérents clubs sous convention avec le SIVU  2,00 € 

Adhérents des associations du personnel des villes du SIVU ; CDFAS, 

SIVOM  
Entrée à l'unité -Tarif réduit 4,00 € 

Carte de 10 entrées - Tarif réduit 27,00 € 

Diplômes et Attestations  
Temps scolaire 0,50 € 

En ouverture publique - temps du test 2,00 € 
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ABONNEMENTS A DURÉES TEMPORAIRES  

Remplacement d'une carte 3,00 € 

Habitants des communes du SIVU   

Adultes (16 ans et plus)  
Durée (date à date) 3 mois 50,00 € 

Durée (date à date) 1 an 162,00 € 

Enfants (6 ans à moins de 16 ans)  
Durée (date à date) 3 mois 40,00 € 

Durée (date à date) 1 an 132,00 € 

Habitants hors communes du SIVU  
Adultes (16 ans et plus)  

Durée (date à date) 3 mois 60,00 € 

Durée (date à date) 1 an 215,00 € 

Enfants (6ans à moins de 16 ans)  
Durée (date à date) 3 mois 50,00 € 

Durée (date à date) 1 an 160,00 € 

TARIFS GROUPES   

Entrée Centres de loisirs ALSH - Communes du SIVU 2,55 € 

Entrée Centres de loisirs ALSH - Hors SIVU 4,00 € 

Entrée 1H Groupes encadrés - Communes du SIVU 3,00 € 

Entrée 1H Groupes encadrés - Hors SIVU 4,00 € 

Entrées collectives Collèges et Lycées   

1/2 grand bassin (3 lignes) - 45 min 30,00 € 

1/2 grand bassin (3 lignes) + 1/2 petit bassin - 45 min 35,00 € 

Transport géré par le SIVU - 1 rotation  75,00 € 

Participation des établissements scolaires - hors SIVU  
Mise à disposition MNS - 45 min 30,00 € 

Transport géré par le SIVU - 1 rotation  75,00 € 

Tarifs location des espaces aquatiques 1H  

Une ligne d'eau du GB 16,00 € 

Le grand bassin (6 lignes d'eau) 96,00 € 

Le petit bassin seul  48,00 € 

Le grand bassin et le petit bassin 120,00 € 

Utilisation du matériel de fitness aquatique 20,00 € 

  
Mise à disposition MNS (groupes et associations)  

Mise à disposition MNS semaine 35,00 € 

Mise à disposition MNS week-end 45,00 € 

ACTIVITÉS ÉDUCATIVES ET SPORTIVES DU SIVU  
Baby club et Canetons - présence d'au moins 1 parent  
Le trimestre 85,00 € 

2ème enfant le trimestre 65,00 € 

3ème enfant le trimestre 50,00 € 

Canards - enfant seul   
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Le trimestre 76,00 € 

2ème enfant le trimestre 49,00 € 

3ème enfant le trimestre 38,00 € 

Ecole de Natation Intercommunale  
L'année scolaire 120,00 € 

Au 1er novembre 107,00 € 

À partir du 1er décembre 95,00 € 

Paiement trimestriel en 3 règlements de : 40,00 € 

Stage d'Apprentissage Aquatique - tarif semaine 5,00 € 

Natation Perfectionnement adultes  
L'année scolaire 210,00 € 

Paiement en 3 règlements de 70,00 € 

Gymnastiques Aquatiques  

L'année scolaire 210,00 € 

Paiement trimestriel en 3 règlements de : 70,00 € 

Double activité adulte - Tarif 2ème activité pour l'année scolaire 190,00 € 

Paiement de la 2ème activité en 2 règlements de : 95,00 € 

Activités à la séance  

1 séance 10,00 € 

5 séances 40,00 € 

10 séances 75,00 € 

TARIFS ÉVÉNEMENTIELS  

Enfant jusqu'à 11 ans 2,00 € 

De 12 à 16 ans 5,00 € 

Adulte à partir de 16 ans 8,00 € 
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LOCATION DE LA SALLE DE RECEPTION   

De 10h00 à 24h00 - tarif habitants SIVU 700,00 € 

De 10h00 à 24h00 - tarif habitants hors SIVU 875,00 € 

De 10h00 à 3h00 - tarif habitants SIVU 900,00 € 

De 10h00 à 3h00 - tarif habitants hors SIVU 1 030,00 € 

De 8h00 à 19h00 en semaine 275,00 € 

Par demi-journée en semaine 162,00 € 

WE du samedi 10h au dimanche 19h00 - tarif habitants SIVU 1 100,00 € 

WE du samedi 10h au dimanche 19h00 - tarif habitants hors SIVU 1 200,00 € 

WE du samedi 10h au dimanche 19h00 - tarif professionnels 1 400,00 € 

Nuit de la ST Sylvestre jusqu'à 5h00 (tarif professionnel) 2 150,00 € 

Nuit de la ST Sylvestre jusqu'à 5h00 (tarif particulier) 1 400,00 € 

Organisme de formation (par journée) 130,00 € 

Associations de 10h à 24h00 en semaine 350,00 € 

Associations de 10h à 3h00 pendant le WE  400,00 € 

  

  

  

  
  

        

 

 
 

    Le Président, 
 

 

 

 

   Joël NACCACHE 

 Maire adjoint d’Ermont 

Le Président certifie que la présente délibération a été 

télétransmise en Préfecture au titre du contrôle de la 

légalité le : 

 

Certifiée conforme et exécutoire, 

Notifiée aux intéressés, 

Le Président 
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